



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

**CNPJ:** 82.827.999/0001-01 **Telefone:** (49) 3532-7450  
**Endereço:** Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro  
**CEP:** 89642-000 - Tangará

**Pregão eletrônico**  
**27/2024**

**Número Processo:** 66/2024  
**Data do Processo:** 22/04/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATUAL POR TECNOLOGIA LED, DENTRO DO CRONOGRAMA ESTIPULADO NO TERMO DE CONVÊNIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024**

No dia 16/05/2024 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 242/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 66/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

**Participante: 52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO - WW 5''/8 X 150MM-PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO - WW 5''/8 X 150MM	4.156,0	UND	OLIVO	4,48	18.618,88
8	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO - WW 5''/8 X 75MM-PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO - WW 5''/8 X 75MM	2.078,0	UND	OLIVO	3,33	6.919,74
<b>Total do Participante:</b>						25.538,62

**Participante: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BRAÇO METÁLICO TIPO IP, GALVANIZADO A FOGO 048,3 MM X 3,0 M- PADRÃO CELESC-BRAÇO METÁLICO TIPO IP, GALVANIZADO A FOGO 048,3 MM X 3,0 M- PADRÃO CELESC	4.322,000	UND	FEEL	133,90	29.591,90
3	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR, D230 MM - PADRÃO CELESC-CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR, D230 MM - PADRÃO CELESC	356,000	UND	SANTA FÉ	27,48	9.782,88
4	CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR, D210MM - PADRÃO CELESC-CINTA PARA POSTE SEÇÃO CIRCULAR, D210MM - PADRÃO CELESC	356,000	UND	SANTA FÉ	26,08	9.284,48
9	BARRA ROSCADA GALVANIZADA - WW 5''/8 X 500MM (FIXAR BRAÇO NO POSTE DUPLO T OU MADEIRA)-BARRA ROSCADA GALVANIZADA - WW 5''/8 X 500MM (FIXAR BRAÇO NO POSTE DUPLO T OU MADEIRA)	188,000	UN	PERKON	11,99	2.254,12
10	PORÇA QUADRADA GALVANIZADA PESADA - WW 5''/8 - PADRÃO CELESC-PORÇA QUADRADA GALVANIZADA PESADA - WW 5''/8 - PADRÃO CELESC	6.986,0	UN	SANTA FÉ	1,02	7.125,72
13	CONECTOR DE TORÇÃO ISOLADO -0,5 A 2,5 MM2- CONECTOR DE TORÇÃO ISOLADO -0,5 A 2,5 MM2	5.195,0	UN	DECORLUX	0,11	571,45
<b>Total do Participante:</b>						58.610,55

**Participante: METALOGALVA BRASIL INDUSTRIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	BRAÇO METÁLICO TIPO IP, GALVANIZADO A FOGO 044,4 MM X 1,5M - PADRÃO CELESC-BRAÇO METÁLICO TIPO IP, GALVANIZADO A FOGO 044,4 MM X 1,5M - PADRÃO CELESC	4.818,000	UND	PROPRIO	63,50	51.943,00

**Total do Participante:** 51.943,00

**Participante: P. PESSOTTO COMERCIAL**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CABO COBRE PP - ISOLAÇÃO EM PVC 0,75 KV - 3 X 1,5 MM2-CABO COBRE PP - ISOLAÇÃO EM PVC 0,75 KV - 3 X 1,5 MM2	2.930,0	MT	ULTRAFLEX	3,55	10.401,50

**Total do Participante:** 10.401,50

**Participante: PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W - 220V CA - 3 PINOS-RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W - 220V CA - 3 PINOS	1.039,0	UN	ORBLIGHT	11,00	11.429,00

**Total do Participante:** 11.429,00

**Participante: SUL FORTE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CINTA PARA POSTE SEÇÃO DUPLO T, 240 X 190MM - PADRÃO CELESC-CINTA PARA POSTE SEÇÃO DUPLO T, 240 X 190MM - PADRÃO CELESC	683,000	UND	OLIVO	43,32	29.587,56
6	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO DUPLO T 210 X 170MM - PADRÃO CELESC-CINTA PARA POSTE, SEÇÃO DUPLO T 210 X 170MM - PADRÃO CELESC	683,000	UND	OLIVO	40,93	27.955,19
11	ARRUELA LISA GALVANIZADA - 5''/8 X 500	6.986,0	UN	OLIVO	0,75	5.239,50
15	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 1KV - 19MM X 20 METROS-FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 1KV - 19MM X 20 METROS	30,000	ROLO	CCA	3,75	112,50

**Total do Participante:** 62.894,75

**Total Geral:** 220.817,42

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 16/05/2024

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

CRISTIANE PICCININ  
PREGOEIRO

\_\_\_\_\_